

**Protokół Nr I/14
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰

Sesję zakończono o godz. 14⁵⁵

Ad. 1

Przed przystąpieniem do obrad Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy w pierwszej kolejności powitała wszystkich obecnych, a następnie poinformowała, iż zgodnie z kodeksem wyborczym pierwsza sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Sieradzu. Ponadto dodała, iż pierwszą sesję do momentu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny, czyli Pan Stanisław Pokorski.

Wobec powyższego radny S. Pokorski na wstępie swej wypowiedzi podziękował za powierzone mu zadanie i zobowiązał się do sprawnego i zgodnego z prawem przebiegu obrad. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W toku dalszego wystąpienia powitał zaproszonych i przybyłych gości.

Ad. 2

W kolejnym punkcie radny senior poprosił o zabranie głosu Panią Teresę Frąckiewicz-Iwańską – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie.

Na wstępie swego wystąpienia Pani T. Frąckiewicz-Iwańska przedstawiła przebieg oraz wyniki głosowania w wyborach samorządowych. Następnie zgodnie z listą obecności wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Widawa. W dalszej części podziękowała mieszkańcom gminy za tak czynny udział w wyborach oraz pracownikom, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia wyborów samorządowych. Na zakończenie swego wystąpienia Pani T. Frąckiewicz-Iwańska złożyła życzenia radnym Rady Gminy Widawa, których wyborcy obdarowali kredytem zaufania.

Ad. 3

Po dokonaniu ceremonii wręczenia zaświadczeń przystąpiono do składania ślubowania. W tym celu radny senior Pan S. Pokorski poinformował o sposobie ślubowania. Kontynuując odczytał treść roty ślubowania składanej przez radnego. Następnie wywołał zgodnie z listą obecności imię i nazwisko radnego, który powstał i wypowiedział słowa „Ślubuję – tak mi dopomóż Bóg”. Po zakończeniu ceremonii ślubowania przystąpiono do realizacji dalszych punktów porządku obrad. W tym celu radny S. Pokorski odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Uroczyste otwarcie I Sesji Rady Gminy Widawa,
2. Złożenie informacji o przebiegu i wynikach wyborów samorządowych przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie – wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Przejęcie prowadzenia obrad przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący obradom radny S. Pokorski stwierdził, iż punkty 1, 2, i 3 zostały zrealizowane.

Ad. 4

Przystępując do kolejnego punktu obrad radny senior poinformował zebranych, iż zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym wybory na Przewodniczącego Rady Gminy odbywają się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.

W tym miejscu radny M. Olejniczak zaproponował kandydaturę radnego R. Bruzdę, który następnie wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, radny senior zamknął listę i zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej. Wobec powyższego radny senior zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do pracy w wyżej wymienionej Komisji.

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszone zostały trzy osoby – radna D. Drabent, radny M. Olejniczak oraz radny M. Janiak, które wyraziły zgodę na uczestnictwo w tejże Komisji.

Następnie radny senior zarządził głosowanie nad wejściem w skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszonych radnych.

W wyniku głosowania w skład Komisji Skrutacyjnej weszli – radna D. Drabent, radny M. Olejniczak oraz radny M. Janiak, którzy uzyskali 15 głosów poparcia.

Następnie w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania prowadzący obrady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po wznowieniu obrad radny senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, którym został radny M. Olejniczak o poinformowaniu zebranych o sposobie głosowania.

Wobec powyższego radny M. Olejniczak udzielił stosownych wyjaśnień w tej kwestii.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał listę radnych uprawnionych do głosowania, a następnie poprosił kolejno te osoby po odbiór kart do głosowania.

Po dokonaniu aktu głosowania przez poszczególnych radnych prowadzący obrady radny senior zarządził kilkuminutową przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję.

Po wznowieniu obrad oraz po zakończeniu prac związanych z liczeniem oddanych głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał sporządzony protokół z przebiegu wyborów, z którego wynikało, iż Przewodniczącym Rady Gminy Widawa został radny Ryszard Bruzda.

Wobec powyższego stwierdzono przyjęcie Uchwały Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widawa.

Ad. 5

W kolejnym punkcie nastąpiło przekazanie funkcji przez prowadzącego obrady radnego seniora S. Pokorskiego nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy – radnemu R. Bruździe.

Podczas tej ceremonii dotychczas prowadzący obrady radny S. Pokorski pogratulował radnemu R. Bruździe objęcia tak zaszczytnej funkcji i poprosił go o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

W tym miejscu nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował radnemu seniorowi za dotychczasowe prowadzenie obrad oraz pozostałym radnym za obdarzenie zaufaniem i powierzeniem tak zaszczytnej funkcji. Ponadto wyraził nadzieję na to, iż wspólnie z pozostałymi członkami rady uda mu się doprowadzić radę do działania takiego, jakie

powinno być, a mianowicie do przestrzegania zasad demokracji, które przez ostatnie cztery lata zostały niemalże kompletnie złamane w stosunku do prawidłowego działania rady. Następnie zaznaczył, iż na budynku Urzędu Gminy widnieje jedynie napis „Rada Gminy” natomiast w środku nie ma ani lokalu, czy też pomieszczenia, w którym ta rada mogłaby funkcjonować. Dodał, iż rada została sprowadzona jedynie do pełnienia zadań tzw. „maszynki do głosowania”. Następnie obiecał, iż dopełni wszelkich starań aby to zmienić i doprowadzić do takiego funkcjonowania rady, do jakiego została ona powołana. Swą wypowiedź zakończył słowami „tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 6

Realizując dalszy punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Gminy.

W tym miejscu radny P. Dobrowolski zgłosił kandydaturę radnego M. Barwańskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie kolejną kandydaturę na funkcję wiceprzewodniczącego zgłosił radny J. Szmuda w osobie radnego S. Stępnika uzasadniając swą propozycję.

Jako kolejny głos zabrał radny A. Kowalczyk zgłaszając radnego M. Janiaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W tym miejscu zgodnie ze zgłoszoną uwagą przez radnego J. Szmudę Przewodniczący rady zwrócił się z zapytaniem do radnego S. Stępnika dotyczącym zgody na kandydowanie.

W odpowiedzi na powyższe radny S. Stępnik potwierdził wolę kandydowania na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Z uwagi na to, iż nie wniesiono innych propozycji oraz ze względu na to, iż kandydaci wyrazili zgodę na ubieganie się funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do procedury głosowania. Ponadto zaszła konieczności dokonania zmiany obsady Komisji Skrutacyjnej z racji tego, iż jeden z jej członków został zgłoszony na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Wobec powyższego na miejsce radnego M. Janiaka członka Komisji Skrutacyjnej został zaproponowany radny W. Semaszczuk, który przy 1 głosie „wstrzymującym się” uzyskał 14 głosowe poparcie do pracy w tejże Komisji.

W dalszej części Przewodniczący zarządził kilkunastominutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, którym został ponownie radny M. Olejniczak, udzielił wyjaśnień co do sposobu głosowania. Następnie członek tejże komisji odczytywał kolejno według listy obecności imię i nazwisko radnego, któremu wręczono kartę do głosowania.

Po dokonaniu aktu głosowania przez poszczególnych radnych Przewodniczący Rady zarządził kolejną przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję.

Po wznowieniu obrad oraz po zakończeniu prac związanych z liczeniem oddanych głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał sporządzony protokół z przebiegu wyborów, z którego wynikało, iż wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Widawa zostali radni M. Barwański oraz S. Stępnik.

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował wyżej wymienionym radnym objęcia tak zaszczytnych funkcji.

Wobec powyższego stwierdzono przyjęcie Uchwały Nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widawa.

Ad. 7

W kolejnym punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał radny J. Szmuda, który zapytał, o to kto ustalał wysokość diet dla członków komisji wyborczych i jakie wysokości tego wynagrodzenia otrzymywali przewodnicząc oraz ich zastępcy i członkowie komisji.

Odpowiedzi n powyższe udzieliła Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, iż wspomniane przez radnego diety ustalone były przez Państwową Komisję Wyborczą. Następnie przedstawiła ich wysokość z uwzględnieniem wyznaczonych funkcji, zaznaczając jednocześnie, iż całość środków na wypłatę tych wynagrodzeń pochodziła z budżetu państwa.

Jako kolejny głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – nowowybrany Wójt Gminy, który w imieniu Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość oraz Komitetu Wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludowego pogratulował wszystkim radnym z terenu gminy Widawa uzyskania poparcia i mandatu w wyborach do Rady Gminy Widawa. Następnie składając życzenia i wyrażając nadzieję dobrej współpracy wręczył kwiaty reprezentantowi Rady Gminy.

Ad. 8

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął pierwsze posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Ryszard Bruzda